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Vedr.: Lov om ændring af lov om planlægning, lov om naturbeskyttelse og lov om aktindsigt i  

miljøoplysninger 

Den 25. januar 2017 fremsatte erhvervsministeren Brian Mikkelsen forslag til Lov om ændring af lov om 

planlægning, lov om naturbeskyttelse og lov om aktindsigt i miljøoplysninger (Modernisering af planloven, 

bedre rammer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet) 

Sammenslutningen af Danske Småøer, som omfatter 27 ikke brofaste øer, der ikke er selvstændige 

kommuner, har i høringssvar til ”forslag til lov om ændring af naturbeskyttelsesloven” opfordret til, at der 

tilføjes et afsnit i Naturbeskyttelsesloven, hvori det bliver præciseret, at tilladelser, givet til etablering af 

forskellige faciliteter i strandbeskyttelseslinjen på småøer, ikke kan danne præcedens, men at der skal tages 

stilling fra sag til sag, for på denne måde at give mulighed for dispensation, hvor kommune og 

lokalbefolkning er enige om lokale udviklingsinitiativer på småøerne. 

Af erhvervsministerens fremlagte forslag fremgår det, at de hidtidige regler vedrørende strandbeskyttelses-

linje og kystnærhedszone stort set fastholdes, og at der i al fald ikke er åbnet for dispensationsmuligheder for 

småøerne.  

På et foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget i oktober 2016 redegjorde vi bl.a. for Venøs udfordringer i 

forbindelse med strandbeskyttelseslinjen (se vedhæftede bilag). Heraf fremgår det tydeligt, at Venø fortsat 

vil være voldsomt udfordret af strandbeskyttelseslinjen, og de indskrevne forbedringer (bl.a. havebænke, 

terrasserne og lign) vil ikke være dækkende, idet der ikke tages højde for aktiviteter for småøer, der har 

større udviklingsperspektiver. 

Derfor skal Sammenslutningen af Danske Småøer kraftigt opfordre til, at Folketinget i 

bemærkningerne til det fremsatte lovforslag indskriver, at kommunernes dispensationsmuligheder 

øges i forhold til småøerne, således at den udvidede strandbeskyttelseslinje kan administreres relativt 

lempeligere, hvor kommune og lokalbefolkning er enige om lokale udviklingsinitiativer på småøerne. 
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